主旨：日間部 109學年度第 2學期二技二年級最後一哩實習調整公告

說明：

一、依據教育部於 109年 2月 10日第 1090016538號來函，「醫、牙、護理、藥

學及醫事檢驗復健相關科系學生實習場所因應嚴重特殊傳染性肺炎疫情之

作業原則」，內容指示，依中央流行疫情指揮中心疫情等級，若疫情四級至

二級時，各項實習課程仍照常進行，惟應密切注意疫情變化並準備各項因應

防疫措施，詳見此連結。

二、本系因應 110年 5月 15日雙北疫情升級為三級，為考量同學安全以及醫護

行業之特性，本系本著協助學生具備完整、實用之臨床能力為優先考量，先

暫停實習 2週，待疫情指揮中心宣告疫情之狀況而再度進行實習，主要的目

的是藉由真正的臨床實際照護經驗來培養個人專業實務能力。

三、暫停 2週實習期間(110年 5月 17日至 5月 28日)將採線上實習課程取代臨

床實習，其中抵免實習方式與時數為：

項次 項目 抵天數/時數 備註

1
至少 2篇英文文獻之

COVID-19讀書報告
5天/40小時

詳細內容如附件

2 錄製 10分鐘 COVID-19衛教影片 5天/40小時

四、後續實習時數，依 110年 5月 28日疫情指揮中心之公告，隨即決定第二階

段實習替代方式，將再另行通知。

https://nr.oit.edu.tw/p/404-1051-39560.php?Lang=zh-tw

亞東技術學院護理系

讀書報告寫指引

內容應包括：前言、文獻查證、結論，並附參考文獻，各項內容之重點

如下：

(一)前言

前言需說明該主題之重要性，選取此主題寫作之動機、期望透過此主

題探討達到何種目的。

(二)文獻查證

文獻查證之大綱需包括疾病介紹(流行病學、病因、症狀、傳染途徑)、

診斷、通報與採檢、處置與治療、因應與照護，請依大綱融會貫通且有

條理地呈現文獻的精髓，並運用 APA第 7版格式呈現其引用。

(三)結論

應包含文獻查證之總結(重點摘要)，查證文獻後之心得感想及具體建

議。

(四)參考文獻

運用 APA 第 6版列出該篇報告引用之中英文文獻。

Covid-19衛教影片

向病人衛教之拍攝指引

一、 傳染途徑

二、 covid-19治療方式

三、 如何進行自主健康管理

四、 何謂居家健康管理

五、 在醫院遇到疑似或確診個案，且無法入住隔離病房時，護理

師應如何防範

六、 若個案還在家中等病床時，應該如何處置

七、 若自身接觸到確診個案時，應如何處置

	給日二技1-V1_revised_1
	讀書報告指引
	衛教影片指引